
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00011/2023

Às 16:37 horas do dia 29 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105009902202252, Pregão nº 00011/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.042.269,4200
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.747.629,8698 , com valor
negociado a R$ 2.659.761,3200 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 2 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 3 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 4 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 5 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 6 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 7 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 8 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 9 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 10 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 11 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 12 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 13 - Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas

 14 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo

 15 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo

 16 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial

 17 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial

 18 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento

 19 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento

 20 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento

 21 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento

 22 - Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento

 23 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado

 24 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE
TRANSPORTE. (UNIDADE: M2) | SINAPI 96001
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 164.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 147.510,0000 , com valor
negociado a R$ 147.390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

147.510,0000, Valor Negociado : R$ 147.390,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:10

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. (UNIDADE: M2) | SINAPI 99814
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.531,0000 , com valor
negociado a R$ 36.380,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

36.531,0000, Valor Negociado : R$ 36.380,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:11

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: PINTURA DE LIGAÇÃO (UNIDADE: M2) |SICRO 4011353.MOD
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.650,0000 , com valor
negociado a R$ 34.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

34.650,0000, Valor Negociado : R$ 34.000,0000



Homologado 29/08/2023
16:37:12

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE
ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. (UNIDADE: M3) | SINAPI 95995
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.614.627,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.435.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.420.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

1.435.500,0000, Valor Negociado : R$ 1.420.740,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:13

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM
REAPROVEITAMENTO. (UNIDADE: M2) | SINAPI 97636
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.275 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 107.516,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 99.990,0000 , com valor
negociado a R$ 99.949,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

99.990,0000, Valor Negociado : R$ 99.949,5000

Homologado 29/08/2023
16:37:14

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.
(UNIDADE: M3) | SINAPI 93358
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.275 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 130.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 97.920,0000 , com valor
negociado a R$ 97.537,5000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

97.920,0000, Valor Negociado : R$ 97.537,5000

Homologado 29/08/2023
16:37:15

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE
ARGILOSO. (UNIDADE: M2) | SINAPI 100576
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.275 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.680,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.998,7000 , com valor
negociado a R$ 12.696,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

12.998,7000, Valor Negociado : R$ 12.696,7500

Homologado 29/08/2023
16:37:16

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO
(PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.
(UNIDADE: M3) | SINAPI 100573
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.070 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 248.368,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 228.977,1000 , com valor
negociado a R$ 188.170,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

228.977,1000, Valor Negociado : R$ 188.170,2000

Homologado 29/08/2023
16:37:17

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUBBASE PARA REMENDO PROFUNDO DE SOLOS DE
COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. (UNIDADE: M3) |
SINAPI 101822



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.767,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.998,4000 , com valor
negociado a R$ 15.996,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

15.998,4000, Valor Negociado : R$ 15.996,7500

Homologado 29/08/2023
16:37:18

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATÉ 30 KM. (UNIDADE: M3XKM) | SINAPI 95877
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.105,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.899,7100 , com valor
negociado a R$ 2.805,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

2.899,7100, Valor Negociado : R$ 2.805,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:19

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM) | SINAPI 95875
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.848,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.751,8248 , com valor
negociado a R$ 1.662,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

1.751,8248, Valor Negociado : R$ 1.662,0000
Homologado 29/08/2023

16:37:20
ANGELA
NEVES



BULBOL DE
LIMA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA,
DMT ATÉ 30 KM. (UNIDADE: M3XKM) | SINAPI 97914
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.202,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.899,8100 , com valor
negociado a R$ 1.896,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

1.899,8100, Valor Negociado : R$ 1.896,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:20

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Conservação / Recuperação - Vias Públicas
Descrição Complementar: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO
BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE.
(UNIDADE: M3) | SINAPI 100974
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.729,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.249,0750 , com valor
negociado a R$ 8.820,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

9.249,0750, Valor Negociado : R$ 8.820,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:22

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo
Descrição Complementar: RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO, COM
REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E
COLOCAÇÃO DO MATERIAL. (UNIDADE: M2) | SINAPI 101820
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.070 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 103.086,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.490,1500 , com valor
negociado a R$ 97.724,7000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

98.490,1500, Valor Negociado : R$ 97.724,7000

Homologado 29/08/2023
16:37:22

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo
Descrição Complementar: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X
25 CM, ESPESSURA 8 CM. (UNIDADE: M2) | SINAPI 92394 -
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.070 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 228.693,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 208.979,1000 , com valor
negociado a R$ 205.012,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

208.979,1000, Valor Negociado : R$ 205.012,8000

Homologado 29/08/2023
16:37:23

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
Descrição Complementar: GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA,
13 CM BASE X 22 CM ALTURA. (UNIDADE: M) | SINAPI 94263
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 52.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 49.995,0000 , com valor
negociado a R$ 48.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

49.995,0000, Valor Negociado : R$ 48.500,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:24

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial
Descrição Complementar: GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM
TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA.
(UNIDADE: M) | SINAPI 94267
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 88.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 88.400,0000 , com valor
negociado a R$ 80.510,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

88.400,0000, Valor Negociado : R$ 80.510,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:25

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
Descrição Complementar: PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. (UNIDADE: M2) | SINAPI
102509
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.027,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.020,0000 , com valor
negociado a R$ 8.355,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

9.020,0000, Valor Negociado : R$ 8.355,2000

Homologado 29/08/2023
16:37:26

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
Descrição Complementar: PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA.
(UNIDADE: M) | SINAPI 102512
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.624,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.500,0000 , com valor
negociado a R$ 9.792,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

10.500,0000, Valor Negociado : R$ 9.792,0000



Homologado 29/08/2023
16:37:27

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
Descrição Complementar: PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA
ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. (UNIDADE: M2) | SINAPI 102513
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.838,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.820,0000 , com valor
negociado a R$ 1.744,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

1.820,0000, Valor Negociado : R$ 1.744,9200

Homologado 29/08/2023
16:37:28

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
Descrição Complementar: PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO
MANUAL. (UNIDADE: M) | SINAPI 102507
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.965,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 , com valor
negociado a R$ 3.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

3.900,0000, Valor Negociado : R$ 3.650,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:29

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Pintura Faixas - Vias Públicas / Estacionamento
Descrição Complementar: PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). (UNIDADE: M)
| SINAPI 102498
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 , com valor
negociado a R$ 3.760,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

3.900,0000, Valor Negociado : R$ 3.760,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:30

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
Descrição Complementar: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (PCA), FCK = 30 MPA, ESPESSURA
DE 15,0 CM. (UNIDADE: M2) | SINAPI 97111
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 77.496,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 76.800,0000 , com valor
negociado a R$ 69.366,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

76.800,0000, Valor Negociado : R$ 69.366,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:31

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 24 - Grupo 1
Descrição: Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
Descrição Complementar: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO ARMADO (PCA), FCK = 30 MPA, ESPESSURA
DE 17,5 CM. (UNIDADE: M2) | SINAPI 97112
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.696,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: F1 CONSTRUCOES E NAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.950,0000 , com valor
negociado a R$ 63.302,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
31/07/2023
18:28:13 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/08/2023
16:36:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:F1 CONSTRUCOES E
NAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:06.939.058/0001-81, Melhor lance : R$

69.950,0000, Valor Negociado : R$ 63.302,0000

Homologado 29/08/2023
16:37:32

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Fim do documento


